[image: image1.png]

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

КУНАШАКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

4 заседание

« 03 » ноября  2020 г.   № 51
О внесении изменений в перечень муниципального имущества, предназначенного для передачи во владение и пользование субъектам малого и среднего предпринимательства утвержденный решением Собрания депутатов Кунашакского муниципального района № 56 от 08.05.2020г.
  В соответствии с Федеральным законом   от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом  Кунашакского муниципального района, Собрание депутатов Кунашакского муниципального района

           РЕШАЕТ:
          1. Внести изменения в перечень муниципального имущества, предназначенного для передачи во владение и пользование субъектом малого и среднего предпринимательства, согласно приложениям.
         2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

         3. Контроль исполнения данного решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, налогам и предпринимательству Собрания депутатов.
Председатель

Собрания депутатов

                                Н.В. Гусева
Приложение 1

 к решению Собрания депутатов
Кунашакского муниципального района

от «03» ноября 2020г. №51
Перечень муниципального имущества, находящегося на территории Ашировского сельского поселения Кунашакского муниципального района, предназначенного для предоставления во владение и пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства

	№ п/п
	Наименование имущества
	Местоположение
	Общая площадь (кв.м)
	назначение
	Кадастровый номер

	1
	Земельный участок
	Участок находится примерно в 3110 м по направлению на северо-запад от северной части с. Аширово
	63500
	Сельскохозяйственное использование
	74:13:0601005:12

	2
	Земельный участок
	Участок находится примерно в 4800 м по направлению на север от северо-западной части с. Аширово
	190500
	Сельскохозяйственное использование
	74:13:0601002:1

	3
	Земельный участок
	Участок находится примерно в 3190 м по направлению на северо-запад от северной части с. Аширово
	63500
	Сельскохозяйственное использование
	74:13:0601001:1

	4
	Земельный участок
	Участок находится примерно в 3230 м по направлению на северо-восток от северной части с. Аширово
	127000
	Сельскохозяйственное использование
	74:13:0601006:2

Председатель

Собрания депутатов                                                                                                                                    Н.В. Гусева
Приложение 2

к решению Собрания депутатов
Кунашакского муниципального района

от «03» ноября 2020г. № 51
Перечень муниципального имущества, находящегося на территории Буринского сельского поселения Кунашакского муниципального района, предназначенного для предоставления во владение и пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства

	№ п/п
	Наименование имущества
	Местоположение
	Общая площадь (кв.м)
	назначение
	Кадастровый номер

	1
	Земельный участок
	Участок находится примерно в 4530 м по направлению на юго-восток от п. Трудовой
	55000
	Сельскохозяйственное использование
	74:13:0503008:10

Председатель

Собрания депутатов                                                                                                                                    Н.В. Гусева
Приложение 3

к решению Собрания депутатов
Кунашакского муниципального района

от «03» ноября 2020г. № 51
Перечень муниципального имущества, находящего на территории Куяшского сельского поселения Кунашакского муниципального района, предназначенного для предоставления во владение и пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства

	№ п/п
	Наименование имущества
	Местоположение
	Общая площадь (кв.м)
	назначение
	Кадастровый номер

	1
	Земельный участок
	Участок находится примерно в 1800 м по направлению на юг от д. Голубинка
	236000
	Сельскохозяйственное использование
	74:13:0207004:8

	2
	Земельный участок
	Участок находится примерно в 2600 м по направлению на запад от западной окраины с. Большой Куяш, поз. № 2
	70400
	Сельскохозяйственное использование
	74:13:0205009:15

	3
	Земельный участок
	Участок находится примерно в 2600 м по направлению на запад от западной окраины с. Большой Куяш, поз. № 1
	70400
	Сельскохозяйственное использование
	74:13:0205009:14

	4
	Земельный участок
	Участок находится примерно в 1960 м по направлению на юго-восток от восточной части с. ТатарскаяКараболка
	76700
	Сельскохозяйственное использование
	74:13:0202002:6

	5
	Земельный участок
	Участок находится примерно в 1450 м по направлению на юго-восток от южной части с. ТатарскаяКараболка
	76700
	Сельскохозяйственное использование
	74:13:0202002:21

	6
	Земельный участок
	Участок находится примерно в 730 м по направлению на северо-запад от северной границы д. Сарыкульмяк
	170000
	Сельскохозяйственное использование
	74:13:0000000:427

	7
	Земельный участок
	Участок находится примерно в 200 м от ориентира по направлению на запад д. М. Кунашак
	70400
	Сельскохозяйственное использование
	74:13:0217003:4

Председатель

Собрания депутатов                                                                                                                                    Н.В. Гусева
Приложение 4

 к решению Собрания депутатов
Кунашакского муниципального района

от «03» ноября 2020г. №51
Перечень муниципального имущества, находящего на территории Кунашакского сельского поселения Кунашакского муниципального района, предназначенного для предоставления во владение и пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства

	№ п/п
	Наименование имущества
	Местоположение
	Общая площадь (кв.м)
	назначение
	Кадастровый номер

	1
	Земельный участок
	Участок находится примерно в 1410 м по направлению на северо-восток от северной границы д. Канзафарова
	92000
	Сельскохозяйственное использование
	74:13:0804005:32

	2
	Нежилое помещение
	с. Кунашак, ул. Коммунистическая, 8, помещение
	35,72
	торговое

	3
	Нежилое здание
	д. Борисовка, ул. Коммунистическая
	97,1
	торговое
	74:13:0000000:1216

	4
	Нежилое здание
	д. Канзафарова, ул. б/н, дом б/н
	63,3
	торговое
	74:13:0000000:1823

	5
	Нежилое помещение - гараж
	с. Кунашак, ул. Ленина, 78
	118,3
	нежилое
	74:13:0807033:206

	6
	Нежилое помещение - гараж
	с. Кунашак, ул. Советская, 1
	253,7
	нежилое
	74:13:0101001:281

	7
	Нежилое помещение – гараж (бокс №1)
	с. Кунашак, ул. Больничная, 1
	104,3
	нежилое

Председатель

Собрания депутатов                                                                                                                                    Н.В. Гусева
Приложение 5

к решению Собрания депутатов
Кунашакского муниципального района

от «03» ноября 2020г. №51
Перечень муниципального имущества, находящегося на территории Саринского сельского поселения Кунашакского муниципального района, предназначенного для предоставления во владение и пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства

	№ п/п
	Наименование имущества
	Местоположение
	Общая площадь (кв.м)
	назначение
	Кадастровый номер

	1
	Земельный участок
	Участок находится примерно в 3,5 км по направлению на северо-восток от д. Каракульмяк
	61000
	Сельскохозяйственное использование
	74:13:0710015:28

	2
	Земельный участок
	Участок находится примерно в 3720 м по направлению на север от северной части д. Аминева
	61000
	Сельскохозяйственное использование
	74:13:0701002:27

	3
	Земельный участок
	Участок находится примерно в 3800 м по направлению на северо-запад от северной части д. Аминева
	61000
	Сельскохозяйственное использование
	74:13:0701002:23

	4
	Земельный участок
	Участок находится примерно в 3750 м от ориентира по направлению на север д. Аминева
	61000
	Сельскохозяйственное использование
	74:13:0701002:28

Председатель

Собрания депутатов                                                                                                                                    Н.В. Гусева
Приложение 6

к решению Собрания депутатов
Кунашакского муниципального района

от «03» ноября 2020г. №51
Перечень муниципального имущества, находящего на территории Урукульского сельского поселения Кунашакского муниципального района, предназначенного для предоставления во владение и пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства

	№ п/п
	Наименование имущества
	Местоположение
	Общая площадь (кв.м)
	назначение
	Кадастровый номер

	1
	Земельный участок
	Участок находится примерно в 3000 м по направлению на юг от южной части п. Дружный
	79700
	Сельскохозяйственное использование
	74:13:032007:3

	2
	Земельный участок
	Участок находится примерно в 1750 м по направлению на юго-восток от южной части д. Карагайкуль
	79700
	Сельскохозяйственное использование
	74:13:0320005:14

	3
	Земельный участок
	Участок находится примерно в 1300 м по направлению на северо-запад от д. Ямантаево
	79700
	Сельскохозяйственное использование
	74:13:0301003:13

	4
	Земельный участок
	Участок находится примерно в 4200 м от ориентира по направлению на юго-восток д. Карагайкуль
	79700
	Сельскохозяйственное использование
	74:13:0320012:20

Председатель

Собрания депутатов                                                                                                                                    Н.В. Гусева
Приложение 7

к решению Собрания депутатов
Кунашакского муниципального района

от «03» ноября 2020г. №51
Перечень муниципального имущества, находящего на территории Халитовского сельского поселения Кунашакского муниципального района, предназначенного для предоставления во владение и пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства

	№ п/п
	Наименование имущества
	Местоположение
	Общая площадь (кв.м)
	назначение
	Кадастровый номер

	1
	Земельный участок
	Участок находится примерно в 6900 м по направлению на юг от южной границы с. Халитово
	177800
	Сельскохозяйственное использование
	74:13:0415009:15

	2
	Земельный участок
	Участок находится в 5400 м по направлению на юг от южной границы с. Халитово
	88900
	Сельскохозяйственное использование
	74:13:0415002:66

	3
	Земельный участок
	Участок находится примерно в 4200 м по направлению на юго-восток от южной границы д. Баязитова
	88900
	Сельскохозяйственное использование
	74:13:0411004:63

Председатель

Собрания депутатов                                                                                                                                    Н.В. Гусева
Приложение 8

к решению Собрания депутатов
Кунашакского муниципального района

от «03» ноября 2020г. №51
Перечень муниципального имущества, находящегося на территории Муслюмовского сельского поселения Кунашакского муниципального района, предназначенного для предоставления во владение и пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства

	№ п/п
	Наименование имущества
	Местоположение
	Общая площадь (кв.м)
	назначение
	Кадастровый номер

	1
	Земельный участок
	Участок находится примерно в 1600 м по направлению на юго-восток от д. Сураково
	83000
	Для сельскохозяйственного производства
	74:13:0910004:13

	2
	Земельный участок
	Участок находится примерно в 3000 м по направлению на северо-запад от с. Муслюмово
	420000
	Для сельскохозяйственного производства
	74:13:0904001:15

	3
	Земельный участок
	Местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка д. Султаново
	128000
	Для сельскохозяйственного производства
	74:13:0902025:4

	4
	Земельный участок
	Участок находится примерно в 3800 м от ориентира по направлению на север д. Сураково
	83000
	Для сельскохозяйственного производства
	74:13:0910001:28

Председатель

Собрания депутатов                                                                                                                                    Н.В. Гусева
Приложение 9

к решению Собрания депутатов
Кунашакского муниципального района

от «03» ноября 2020г. № 51
Перечень муниципального имущества, находящегося на территории Усть-Багарякского сельского поселения Кунашакского муниципального района, предназначенного для предоставления во владение и пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства

	№ п/п
	Наименование имущества
	Местоположение
	Общая площадь (кв.м)
	назначение
	Кадастровый номер

	1
	Земельный участок
	Участок находится примерно в 5200 м от ориентира по направлению на северо-запад д. Акчакуль
	96200
	Для сельскохозяйственного производства
	74:13:0105006:1

Председатель

Собрания депутатов                                                                                                                                    Н.В. Гусева